[image: image1.png]

UNIVERSIDADE

FEDERAL DO

MARANHÃO

ANEXO V DA RESOLUÇÃO N.º 313-CONSAD, 10 DE NOVEMBRO DE 2023
REQUERIMENTO
À Comissão de Avaliação de Desempenho (CAD) do Curso de Música (CCMU),

Eu, Nome do/a Professor(a), matrícula SIAPE n.º Número, requeiro a vossa Senhoria concessão de progressão/promoção do nível Nível da Classe Classe para o nível Nível da Classe Classe, conforme a Resolução n.º 313-CONSAD, de 10 de novembro de 2023, que regulamenta os procedimentos do processo de avaliação de desempenho acadêmico da Carreira de Magistério Superior na Universidade Federal do Maranhão (UFMA).

Declaro, para os devidos fins de direito que, as informações por mim prestadas são verdadeiras e os documentos anexos possuem autenticidade. Portanto, estou ciente que a falsidade de qualquer informação, declaração e/ou documento neste processo configura crime previsto no Art. 299 do Código Penal Brasileiro, devendo ser passível de apuração.
Termos em que

Solicito deferimento.

São Luís, 6 de outubro de 2025.

_____________________________________

Assinatura do/a Docente

a universidade que a gente quer